
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Волоконовка 

 

 
"27" июля   2022 г.                                        № 57/125 

 

 

О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных 

пунктов Волоконовского сельского поселения  муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области 

 

 

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 03.12.2018 года 

№328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных 

вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», 

руководствуясь статьей 47.1. Устава Волоконовского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и в 

целях стимулирования деятельности старост сельских населенных пунктов,  

земское собрание Волоконовского сельского поселения муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области, утвержденное решением земского собрания 

Волоконовского сельского поселения от 12.04.2019 г. №10/29 «Об 

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов 

Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3.1. Раздела 3 Положения дополнить подпунктом 4.1 

следующего содержания: 

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного 

проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей 

сельского населенного пункта;». 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном 



сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского 

поселения в сети Интернет (https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Волоконовского 

сельского поселения           Н.В. Нечаева 
 


